КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
 03 ноября 2016 г.                    пгт Красногвардейское                             №  415 - 1

О  даче  согласия  на  передачу  в
безвозмездное  пользование
движимого  имущества  для
организации питания учащихся в
общеобразовательных школах

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  Законом  от  29.12.2012г.  №273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  Законом  от  26.07.2006г.  №135-ФЗ  «О  защите
конкуренции», Законом Республики Крым от 21.08.2014 г. №54-ЗРК «Об основах
местного  самоуправления  в  Республике  Крым»,  в  соответствии  с   Уставом
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым,
Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью
Красногвардейского  района  Республики  Крым  утвержденного  решением
Красногвардейского районного совета № 320-1 от 11.04.2016 года, Положением  о
порядке предоставления в безвозмездное пользование имущества,  находящегося в
собственности муниципального образования Красногвардейский район Республики
Крым утвержденного решением Красногвардейского районного совета от 07.07.2015
№ 181-1, на основании представления Администрации Красногвардейского района
Республики Крым

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1.  Дать  согласие  на  передачу  в  безвозмездное  пользование  без  проведения
торгов  движимое имущество для организации питания учащихся:

1.1. МБОУ «Амурская школа» Красногвардейского района Республики Крым:
Обществу  с  ограниченной  ответственностью  «Феникс»   движимое  имущество
(согласно  приложению  Таблица  1.),  сроком  с  02.09.2016г.  по  30.09.2016г.,  в
соответствии с контрактом № 33 от 30.08.2016.

1.2. МБОУ «Ленинская школа» Красногвардейского района Республики Крым:
индивидуальному предпринимателю Шмаковой Наталие Владимировне движимое

имущество (согласно приложению Таблица 2), сроком с 05.09.2016 по 30.11.2016г.
в соответствии с контрактом №  07  от 05.09.2016;

1.3.  МБОУ  «Красногвардейская  школа  №  1»  Красногвардейского  района
Республики  Крым:  индивидуальному  предпринимателю  Дехтярёвой  Валентине
Александровне движимое имущество (согласно приложению Таблица 3), сроком с
05.09.2016г. по 27.12.2016г., в соответствии с контрактами № 62 от 02.09.2016 и №
63  от 09.09.2016;

1.4.  МБОУ  «Красногвардейская  школа  №  2»  Красногвардейского  района
Республики  Крым:  индивидуальному  предпринимателю  Рыбаченко  Наталье
Александровне движимое имущество (согласно приложению Таблица 4), сроком  с
05.09.2016 по 23.12.2016 в соответствии с контрактом № 12/123 от 02.09.2016;

1.5.  МБОУ  «Найденовская  школа»  Красногвардейского  района  Республики
Крым:  индивидуальному  предпринимателю  Шмаковой  Наталии  Владимировне
движимое имущество (согласно приложению Таблица 5),  сроком с 05.09.2016 по
11.11.2016 в соответствии с контрактами № 9, № 10  от 05.09.2016;

1.6. МБОУ «Петровской школе № 2» Красногвардейского района Республики
Крым:  индивидуальному  предпринимателю  Павлюку  Виталию  Васильевичу
движимое имущество (согласно приложению Таблица 6), сроком  с 05.09.2016 по
22.12.2016 в соответствии с контрактами № 53,  № 54 от 05.09.2016г.

2.  Директорам  муниципальных  бюджетных  образовательных  учреждений
заключить договора безвозмездного пользования  в соответствии с Типовой формой
договора  безвозмездного  пользования  муниципальным  имуществом
муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым.

3.  Предоставить  в   сектор  имущественных  отношений  отдела  земельных,
имущественных   отношений  и  наружной  рекламы  Администрации
Красногвардейского района 1 экземпляр заключенного договора.

3. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства
Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет
свое  действие  на  правоотношения,  возникшие  с  даты  заключения  контрактов  на
оказание услуг по организации питания учащихся.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВконецрешения

2

Приложение
к решению Красногвардейского
районного  совета  Республики
Крым
от 03.11.2016г. № 415 - 1

Перечень
передаваемого движимого имущества

для организации питания учащихся в общеобразовательных школах района
Таблица 1.

По муниципальному бюджетному образовательному учреждению
«Амурская школа» Красногвардейского района Республики Крым

№ п/п  Наименование Количество, штук

1 Жарочный шкаф 1

2 Водонагреватель 1

3 Печь электрическая 1

4 Ванны моечные   4

5 Стол аудиторный        8

6 Котёл 50 л 2

7 Котёл 20 л 2

8 Кастрюля 10 л 2

9 Кастрюля 3,5 л 2

10 Нож поварской  малый 1

11 Нож поварской  средний 1

12 Нож поварской  большой 1

13 Нож хлебный 1

14 Ложка столовая 100

15 Вилка столовая 100

16 Поднос пластмассовый  большой 5

17 Сухарницы пластмасовые 2

18 Чайник алюминиевый 1

19 Таз 9 л 1

20 Доска разделочная  деревянная 26*35 1

21 Доска разделочная   деревянная 30*40 1

22 Доска деревянная наборная 22*30 1

23 Доска круглая наборная 1

3

24 Ложка разливная 2

25 Ложка соусная 1

26 Ложка гарнирная 1

27 Лопатка  с прорезями 1

28 Картофелемялка 1

29 Ведро 12 л 1

30 Сковорода  Д 300 2

31 Ведро 13 л пластмассовое 1

32 Тёрка – домик металлическая 2

33 Ковш алюминиевый 1,5 л 1

34 Дуршлаг нержавеющий 1

35 Ящик для продуктов 1

36 Тарелки полупорционные        150

37 Тарелки мелкие       150

38 Чашки      200

39 Стеллаж для посуды          1

40 Плита ПЭН 7-4-10,4-3          1

                                                                                                 Таблица 2.
По муниципальному бюджетному образовательному учреждению
«Ленинская школа» Красногвардейского района Республики Крым

№ п/п Наименование Количество, штук

1 Водонагреватель 1

2 Ванны моечные 7

3 Электрическая плита 2

4 столы разделочные 3

5 стеллажи для посуды 1

6 кастрюля нержавеющая 20л 1

7 кастрюля алюминиевая 10 л 2

8 котел алюминиевый   20 л 2

9 сковорода 1

10 нож поварской 1

11 доска разделочная 1

12 поднос пластмассовый большой 9

13 сухарницы 2

4

14 сковорода глубокая 1

15 ложка разливная 1

16 ложка соусная 1

17 столы буфетные 10

18 ведро 13 л. с пластмассовой крышкой 1

19 терка домик 1

20 ковш алюминиевый  1

21 дуршлаг нержавеющий большой 1

22 дуршлаг алюминиевый 1

23 ящик для продуктов 1

24 чашка чайная 96

25 тарелка мелкая 64

26 тарелка полупорционная 87

27 ложка алюминиевая 96

28 ложка нержавеющая 14

29 сотейник 1

30 весы 1

31 таз алюминиевый 1

32 таз эмалированный 1

33 картофелемялка 1

Таблица 3.
По муниципальному бюджетному образовательному учреждению

 «Красногвардейская школа №1» Красногвардейского района
 Республики Крым

№ п/п Наименование Количество, штук

1. Жарочный шкаф 1

2. Шкаф холодильный Орегон-500 1

3. Мармит 1

4. Водонагреватель 2

5. Электрическая плита ПЭСМ-4м 2

6. Электрическая сковорода 1

7. Плита электрическая ПЭН 1

5

8. Ванны моечные 11

9. Стол разделочный 8

10. Стеллаж металлический для столовой 3

Таблица 4.
По муниципальному бюджетному образовательному учреждению

 «Красногвардейская школа №2» Красногвардейского района
Республики Крым

№ п/п Наименование Количество,
штук

1 Аста Мармит 1-х блюд ПМЭС-70КМ 1

2 Аста Мармит 2-х блюд ПМЭС-70КМ-60 1

3 Аста  Модуль  нейтральный  МН-70КМ
нейтральный стол (630мм)

1

4 Аста  Прилавок   для  столовых  приборов
ПСП-70КМ вся нержавеющий

1

5 Шкаф  холодильный  среднетемпературный
ШХ-0,5 ДС

1

6 Весы настольные 5 кг. CAS SW-5 Корея 3

7 Машина  посудомоечная  МПК-  500Ф-01
фронтал,  500  тар/ч,  ,  2  цик,  2  дозатора
(моющ/ополаск),  3  насоса:  мойки,
ополаскивания, принудительного слива

1

8 Фильтр водоумягчитель DVA 12 Италия 2

9 Зонт вентиляционный 3ВЭ-900-1,5-П 1

10 Зонт вентиляционный 3ВЭ-900-2-П 1

11 Стол  предмоечный  СПМФ-7-1
(1160*690*1070)

1

12 Стол  для  сбора  отходов  ССО-1
(800x700x850)

1

13 Электроводонагреватель  проточный  ЭВПЗ-
15 200 л/час

1

14 Электроводонагреватель  аккумуляционный
ЭВАД-80/1.6М

1

15 Стол  без  борта  с  полкой  решеткой  СР-
2/1800/600 (1800*600*870)

1

16 Ванна  моечная  2  секции  ВСМ  2/430
(1010*530*870, глубина - 300мм)

2

17 Ванна  моечная  3  секции  ВСМ  3/430
(1490*530*870, глубина - 300мм)

1

6

18 Стеллаж для сушки и хранения тарелок СКТ-
1/1200 (164 тар.)

1

19 Стеллаж  кухонный  СТК-1200/400
(1200*400*1600)

1

20 Стеллаж  кухонный  СТК-1200/600
(1200*600*1600)

3

21 Ванна  моечная  1  секция  длинная  ВСМ
1/530/1210 (1210*630*870)

1

22 Полка  для  разделочных  досок  ПКД-600
(600*350*290)

3

23 Стеллаж  кухонный  СТК-1500/600
(1500*600*1600)

3

24 Стеллаж  кухонный  СТК-950/600
(950*600*1600)

1

25 Пароконвектомат ПКА 6-1/1ПМ модель 2012
г.

1

26 Подставка под пароконвектомат ПК-6М 1

27 Комплект гастроемкостей, 23 шт. 1

28 Стол  с  бортом  с  полкой  решеткой  СР-
3/1200/700 (1200*700*870)

1

29 Холодильник "POZIS-СВИЯГА-513-3С" 1

30 Универсальная кухонная машина УКМ-06 1

31 Стол  с  бортом  с  полкой  решеткой  СР-
3/1200/600 (1200*600*870)

4

32 Плита  электрическая  4-х  конформная  ЭП-
4ЖШ

1

33 Плита электрическая 4-х конформная ЭП-4П
без духовки

1

34 Котел пищеварочный электрический КПЭМ-
160/9Т

1

35 Сковорода электрическая ЭСК-90-0,27-40 1

36 Зонт вентиляционный 3ВЭ-900-4-О 2

37 Полка кухонная настенная двери купе ПЗК-
1200 (1200*400*600)

1

38 Стол  с  бортом  с  полкой  решеткой  СР-
3/1500/600 (1500*600*870)

1

39 Стол  с  бортом  с  полкой  решеткой  СР-
3/950/600 (950*600*870)

4

40 Шкаф  жарочный  ШЖЭ-2  стандартная
духовка

1

7

41 Стол кондитерский СКР-7-2 (1400х700х860)
столешница-бук, каркас крашеный

1

42 Тестомес JS-H-30  JEJU  KARMA  GLOBAL
LTD

1

43 Стол  с  бортом  с  полкой  решеткой  СР-
3/600/600 (600*600*870)

1

44 Шкаф  холодильный  ШХс-0,5  крашеный
(700х690х2050) среднетемпературный

4

45 Мясорубка ТМ-32 с купатницей 2

46 Машина протирочно-резательная МПР-350М
для протирки и нарезки варенных продуктов

1

47 Машина картофелеочистительная МКК-300 1

48 Шкаф  холодильный  ШХн-0,5  крашеный
(700х690х2050) низкотемпературный

1

49 Ванна  моечная  1  секция  ВСМ  1/430
(530*530*870, глубина – 300 мм)

1

Таблица 5.

По муниципальному бюджетному образовательному учреждению
 «Найдёновская школа» Красногвардейского района Республики Крым

№

п/п

Наименование Количество,
штук

1 Шкаф жарочный ШЖЭ 1

2 Электроплита 6-ти конфорная 1

3 Котёл (50л.) 1

4 Котёл (20л.) 2

5 Кастрюля (10л.) 1

6 Кастрюля (8л.) 1

7 Кастрюля (3,5л.) 1

8 Ножи поварские 4

9 Ложки столовые 50

10 Вилки 50

11 Поднос п/м  большой 2

12 Таз эмалированный 3

13 Доски  разделочн.деревянные 4

14 Ковш алюминиевый (1,5л) 1

15 Друшлаг  н/ж  большой 1

8

16 Сковорода  глубокая 2

17 Ложка разливная-250мл. 1

18 Ложка  соусная 1

19 Ложка гарнирная 1

20 Лопатка н/ж с п/м  ручкой 1

21 Картофелемялка 1

22 Тёрка домик металлич. 1

23 Термоса 3

24 Стол обеденный 12

25 Тарелки  п/п 28

26 Тарелки мелкие 36

27 стаканы 35

28 Ванна моечная 1

29 Аста Модуль нейтральныйМН-70КМ-стол 1

30 Аста Прилавок для ст.приб.ПСП-70КМ 1

31 ПароконвектоматПКА6-1ПМ 1

32 ХолодильникPOZIS-СВИЯГА-513-3С 1

33 Стол кондитерский СКР7-2 1

34 ТестомесS-H 1

35 Мясорубка ТМ-32 с купатницей 2

36 Машина картофелеочист.МКК-300 1

37 Машина посудомоеч.МПК-500Ф-01 1

38 Универсал.кухон.машинаУКМ-06 1

39 Сковорода электрич.СК-90-027-40 1

40 Котёл пищеварочный элек.КПЭМ-160/9 1

41 Ванна моечная односекцион. 1

42 Ванна моечная 3-х секцион. 1

43 Ванна моечн.2-х секцион. 2

44 Ванна моечная 1-секцион. 1

45 Шкаф холодильный ШХн-05 4

46 Шкаф холод.среднетемперат.ШХ-05ДС 1

47 Электронагреватель проточный ЭВПЗ-15 1

48 Электронагрев.аккумуляционный  ЭВАД-
80/1.6М

1

49 Весы настольные 5кг. 4

50 Весы напольные DL-150 1

9

51 Подставка к пароконвектоматПК-10М 1

52 Стелаж  кухоныйСТК-1500/600 3

53 Стелаж  для хранения и сушки тарелок 1

54 Полка кухонная настенная 1

55 Подтоварник кухонный 3

56 Мармит для 1-ых и 2-ых блюд 1

57 Стелаж кухоный СТК-1200/400 1

58 Фильтр водоумягчитель.DVA-12италия 2

59 Зонт вентиляционный ЗВЭ-900-1.5-п 1

60 Зонт вентил.ЗВЭ-900-2-П 1

61 Стол предмоечный СПМФ-7-1(1160х690х1070) 1

62 Стол для сбора отходов ССО-1(800х700х850 1

63 Стол  без  борта   с  полкой  решёткой  СР-
2/1800/600

1

64 Полка для раздел. Досок ПКД-600(600х350х290 3

65 Стол  с  бортом  полкой  решёткой  СР-
3/1200/600(1200х600х870

4

66 Зонт вентиляционный.ЗВЭ-900-4-0 2

67 Стол  с  бортом  с  полкой  решёткой  СР-
3/1500/600(1500х600х870

1

68 Стол  с  бортом  с  полкой  СР-
3/950/600(950х600х870

3

Таблица 6.

По муниципальному бюджетному образовательному учреждению
«Петровская школа №2» Красногвардейского района Республики Крым

№ Наименование Количество

1 Плита ЭП-2М 27,5 кВт 1

2 Плита ПЭН 7-4-10,4-380 2

3 Шкаф жарочный ШжЕ 2-9,6-380 1

4 Шкаф жарочный Электра 4-х дверный 1

5 Холодильник Апшерон 1

6 Холодильник Оригон 500 1

7 Водонагреватель Новотек 1

8 Весы напольные 150 кг. 1

9 Ванна алюминиевая 6

10 Ванна посудная 2

10

11 Стол разделочный 9

12 Ёмность для воды 200л. 1

13 Доски разделочные деревянные 4

14 Котёл 50л алюминиевый 3

15 Котёл 20л алюминиевый 3

16 Термос 6

17 Сковорода глубокая 3

18 Ве6дро 12л эмалированное с крышкой 1

19 Тазы эмалированные 5л. 2

20 Ножи поварские 4

21 Ложка разливная 250 мл. 3

22 Дуршлаг большой 1

23 Ложка соусная н/ж овал большой 2

24 Ложка гарнирная 2

25 Стеллаж для хлеба металлический 1

26 Стеллаж деревянный 3

27 Тарелки п/п 150

28 Тарелки мелкие 150

29 Чашки чайные 228

30 Ложки алюминиевые 150

31 Вилки алюминиевые 100

11